ГУ МВД России по Челябинской области

У П Р А В Л Е Н И Е

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ГОРОДУ ЧЕЛЯБИНСКУ

(УМВД России по г. Челябинску)

ул. Васенко, 65 а, Челябинск, 454091

__________________ № ____________________

на № _____________ от ____________________

┌            ┐
   Председателю Комитета по делам

   образования города Челябинска

   С.В. Портье

   ул. Володарского, 14

   г. Челябинск, 454080

   Руководителям образовательных

   организаций города Челябинска

┌         ┐
    О своевременном размещении

   информации аварийности

   в уголках БДД

Уважаемая Светлана Викторовна!

В городе Челябинске за 6 месяцев 2023 года зарегистрировано 86 дорожно-

транспортных происшествий с участием детей в возрасте до 16 лет, в которых травмы
получили 96 детей. В 22 дорожно-транспортных происшествиях дети пострадали по
своей неосторожности. На территории города Челябинска отмечен рост количества
ДТП с участием детей на 45,8%. В шести районах города отмечается рост количества
ДТП с участием детей.

Число дорожно-транспортных происшествий по неосторожности детей в
городе Челябинске выросло по сравнению с 2022 годом на 83,3% (с 12 до 22 ДТП). В
пяти районах города отмечается рост числа ДТП по неосторожности детей.

Прошу Вас организовать своевременное размещение в образовательных
организациях г. Челябинска в уголках по Безопасности дорожного движения
информации о состоянии аварийности и дорожно-транспортных происшествий с
участием детей (до 16 лет) на территории г. Челябинска за 6 месяцев 2023 года.

При проведении проверки сотрудниками Управления Госавтоинспекции ГУ
МВД России по Челябинской области образовательных организаций г. Челябинска на
предмет организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма, были выявлены факты размещения и демонстрации сведений,
утративших актуальность более 1 года.

Для наиболее эффективной доступности прошу разместить данную
информацию на сайтах образовательных организаций в разделах «Безопасность
дорожного движения», в «родительских», «классных» группах в социальных сетях и
мессенжерах.

Приложение по тексту на 1 л. в 1 экз.

Начальник ОГИБДД                                                                          А.В. Гайде

Отп.: 2 экз.

1 – в адрес

2 – в дело ГИБДД

отдел ГИБДД УМВД России по г. Челябинску

исп.: М.М. Ворожцова, начальник отделения пропаганды БДД

 (351) 728-60-65